
                            平成２７年１１月２日 
保護者様 

練馬区立下石神井小学校
校 長  石神 徹 

 

学芸会のご案内 

 
 秋も深まり、朝夕の寒さが身にしみる季節となりました。保護者の皆様には、日頃よ
り本校の教育活動にご理解とご協力を頂き感謝しております。 
  さて、下記のように学芸会を開催いたします。日常の学習の成果をもとにした、子ど
もたちの表現活動をご覧頂きたいと思います。ご多用の中とは存じますが、是非ご来校
いただき、子どもたちに拍手とご声援をくださいますよう、ご案内申し上げます。 
 なお、既にご案内しておりますように、文化的行事の重点化、精選化を図るため、大
きな文化的行事として、学芸会（今年度）、展覧会（２８年度）、音楽会（２９年度）
の三サイクルで行ってまいります。今後とも子どもたちのつくりあげる豊かな文化・芸
術にご期待ください。 

記 
１ 日時 平成２７年１１月１９日（木）  児童鑑賞のみ 
          １１月２０日（金） １・３・５年保護者鑑賞日 
          １１月２１日（土）  ２・４・６年保護者鑑賞日 

職員玄関にて 受け付け開始   ８時１５分 
体育館    開場     ８時２５分 

             開演            ８時４５分 
             終演           １３時００分 

※１１月２４日（火）は振替休業日になります。 
２ 会場 本校体育館 

お願い 
《校舎への出入り》 
 ・自転車での来校は、全校行事につき、不可となります。なお、下石神井三郵便局へ

の駐輪もご遠慮ください。ご理解の程、お願いします。 
 ・北門は使用できません。東門をご利用ください。 
・保護者の方の出入り口を職員玄関に絞ります。受付で名簿に印をお願いします。 

 ・体育館開場は８時２５分です。入場はそれ以降にお願いします。 
 ・上履きをご用意ください。下履きはビニール袋などに入れてお持ちください。 
 ・ご来校の際、ＰＴＡで配布された名札を着用ください。 
《会場内》 
 ・マット、パイプ椅子をご使用ください。 
 ・マット席は出演学年の保護者の皆様のためにご用意しております。譲り

合ってご利用ください。 
  ・携帯電話の電源はお切りになるか、マナーモードに設定してください。場内での通

話はご遠慮ください。 
・自席でビデオ撮影の際は、着席のうえ、他の方の迷惑にならぬようご配慮をお願い
します。フラッシュを使用しての撮影は禁止となっております。 

・立って撮影される場合は、後方のビデオスペースでお願いします。 
 ・小さいお子さんをお連れの方は、そばからお離しにならないようお願いします。 
 ・児童の安全確保のため、会場（体育館）以外への立ち入りはご遠慮ください。    
・敷地内は、全面禁煙となっております。 

《トイレ》                                    

 ・体育館横出口から出て理科室の前を通り、１階の昇降口前トイレをご利
用ください。 



                     
《児童の出演と鑑賞》 

１１月２０（金）・２１日（土）児童は８時に登校し、出演以外の時は教室で学習
しています。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             保護者動線 
                    
会場の両脇は児童の通路及び大道具等の搬入路になります。 
安全のため、通路確保にご協力ください。 
 
※１１月２１日（土）に、２・４・６年生の保護者で最後まで鑑賞する場合のみ、児童は自習待
機室で待つことができます。６年生演技終了予定時刻の１時になりましたら下校します。
希望される方は申し込み票に記入の上、１１月６日（金）までに、担任までお申し込み下
さい。場所については後日連絡帳でお知らせします。 

                   キ    リ    ト    リ 
 

自習待機室利用申し込み票（11/6〆切） 

 
年    組    児童名 （                            ） 

 １１月１９日（木） １１月２０日（金） 11月２１日（土） 
鑑 賞 全児童 １・３・５年保護者 ２・４・６年保護者 
給 食 あ り あ  り な  し 
下 校 １５：００頃 １～５年 １３：１５頃 

６年 １４：００頃 

１～４年 １１：３０頃 

５年 １２：００頃 

６年 １３：００頃 

在校生は鑑賞できません 

 舞 台 

 保護者退場は、出口

からのみとなります。 

１ 

階 

へ 

ビデオスペース ビデオスペース 

来

賓 

司会 

進行 

放送 

ピアノ 

保護者席 

（マット） 

保護者席 

（マット） 

保護者席 

（パイプ椅子） 

保護者席 

（パイプ椅子） 大
道
具 

楽
器 

大ひな壇 

出
口 

保護者席 

（パイプ椅子） 

保護者席 

（パイプ椅子） 

ひな 

壇 

ひな壇 

入口 


